
                                                                    

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  

Раздольненского  района  Республики  Крым 

50-е  заседание  совета  1-го   созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от  «20»   мая   2016г.                       №298  
пгт. Раздольное 
 
«О внесении изменений в решение  42-го заседания   

 1-го  созыва   Раздольненского    сельского   совета  

от  29.12.15г.   №247 «Об    утверждении     бюджета  

 муниципального     образования   Раздольненское  

сельское   поселение    Раздольненского     района      

Республики     Крым   на  2016 год »» 

 

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  

Федеральным   Законом    "Об   общих    принципах   организации    местного   

самоуправления   в    Российской   Федерации"  от 06.10.2003   N131-ФЗ, 

Уставом  Раздольненского   сельского  поселения,согласно Письма  

Министерства   Финансов   Республики   Крым    от  «13»  мая 2016г.  №10-

29/906,   в   соответствии  с  заключением  контрольно-счетного  органа  

Раздольненского  района  Республики  Крым   от  «19» мая 2016г.  №36,  

принимая  во  внимание  рекомендации  постоянной  комиссии  сельского  

совета  по  бюджету,  налогам,  земельных  и  имущественных    отношений,   

социально-экономическому     развитию   от  «20»  мая 2016г.,  – 

Сельский  совет  Р Е Ш И Л: 

1.  Внести    изменения    в    решение  42-го заседания       1-го     созыва    

Раздольненского     сельского    совета от 29.12.15г. №247 «Об  утверждении     

бюджета  муниципального   образования   Раздольненское  сельское  

поселение    Раздольненского  района  Республики Крым     на 2016 год »: 

Пункт 1 изложить  в  новой  редакции:  

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального  

образования Раздольненское  сельское  поселение  Раздольненского  района  

Республики  Крым   на 2016 год: 

1) общий объем доходов в сумме  9679365 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 9513345  рублей, безвозмездные 

поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым  в 

сумме  166020   рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  12814265 рублей; 



3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненское  сельское  поселение  Раздольненского района  

Республики  Крым  на 1 января 2017 года в сумме 0 рублей, в том числе 

верхний  предел  долга  по  муниципальным  гарантиям  в  сумме 0 рублей. 

4) утвердить дефицит бюджета муниципального  образования 

Раздольненское  сельское  поселение  в сумме  3134900рублей. 

2.  Установить,  что  остатки  средств  бюджета  муниципального  

образования  Раздольненского  сельского  поселения  на  начало  текущего  

финансового  года:   

в  объеме  средств,  необходимых  для  покрытия  временных  кассовых  

разрывов,  возникающих  в  ходе  исполнения  бюджета муниципального  

образования  Раздольненского  сельского  поселения  в  текущем  

финансовом  году,  направляются  на  их  покрытие,  но  не  более  общего  

объема  остатков  средств  бюджета муниципального  образования  

Раздольненского  сельского  поселения  на  начало  текущего  финансового  

года; 

В  объеме,  не  превышающем  сумму  остатка  собственных  средств  

бюджета муниципального  образования  Раздольненского  сельского  

поселения,  направляются на оплату  заключенных  муниципальных  

контрактов  на  поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг, 

подлежащих  в  соответствии  с  условиями  этих  муниципальных  

государственных  контрактов  оплате  в  отчетном  финансовом  году. 

3. Приложения  1,4,5,6,7  утвержденные  данным  решением изложить  

в  новой  редакции  (прилагаются). 

4. Настоящее   решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания. 

5. Настоящее   решение   подлежит  обнародованию  на  официальном  

Портале  Правительства  Республики  Крым  на  странице  

Раздольненскогомуниципального  района (razdolnoe.rk.gov.ru)  в  разделе – 

Муниципальные образования  района,  подраздел  Раздольненское  сельское  

поселение,  а  также  на  информационном  стенде  Раздольненского  

сельского   совета,   расположенного   по   адресу:   пгт.Раздольноеул.Ленина, 

д.14. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию  сельского совета  по  бюджету,  налогам, земельным 

и  имущественным  отношениям,  социально-экономическому   развитию.   

 

Председатель  Раздольненского  сельского 

совета – глава   администрации 

Раздольненского  сельского поселения:                                  П.П.Чернявский  

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к   проекту  решения  50-го  заседания  1-го  созыва   Раздольненского  

сельского  совета  «Об  утверждении     бюджета  муниципального   

образования   Раздольненское  сельское  поселение   Раздольненского  

района  Республики Крым   на 2016 год »   от «20» мая 2016г.  №298 

 
 

 

Предлагается  внести  следующие изменения: 

По  доходам: 

1.Увеличить доходную  часть  бюджета  по  администрируемым 

Администрацией Раздольненского  сельского  поселения поступлениям  в  

размере 93745рублей,  в  том  числе по кодам: 

901 1110701510 0000 120на  17445 рублей; 

901 1130299510 0000 130  на  51400  рублей; 

901 1169005010 0000 140   на  1000 рублей; 

901 1170505010 0000 180  на  23900 рублей. 

2. На основании  внесенных  Законом  Республики  Крым  «О  внесении  

изменений  в  Закон  Республики  Крым  «О бюджете  Республики  Крым  на  

2016 год»»  от  28 апреля 2016 года №245-ЗРК/2016  уменьшить  доходную 

часть по  коду 901 2020301510 0000 151  на  168299рублей. 

Справочно: налоговые  и  неналоговые  доходы  Раздольненского  сельского  

поселения  составят 9513345 рублей,  безвозмездные  поступления 166020 

рублей. 

 

Исполнение доходной части бюджета  за  4 месяца 2016года  

 и предлагаемые изменения. 

Наименование показателя  

Код дохода 

по бюджетной 

классификации 

План на 2016 

год, руб. 

План на 

январь-апрель 

2016 года, руб.  

Поступления за 

январь-апрель 

2016 года, руб.  

Отклонение 

к плану за 

январь-

апрель 

Предлагаем

ые  

изменения, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Поступления по доходам - всего  x  9753919 3417719 3 535131,87 

 

 

117412,87 

-74554 

  в том числе:     6627300 2020000  278046,50 -- 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

182 

1010201001 

1000 110 

  2 298 046,50  

 

 



платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 

182 

1010201001 

4000 110 

0 0 -1 597,60 -1597,6 -- 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 

1010202001 

1000 110 

0 0 2 593,30 2593,30 -- 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 

1010203001 

1000 110 

0 0 1 248,00 1248,00 -- 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 

1010203001 

2100 110 

0 0 9,76 9,76 -- 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 

1050301001 

1000 110 

7900 0 83 741,50 83741,50 -- 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 

1060603310 

1000 110 

684400 328400 245 194,98 -83205,02 -- 



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

182 

1060603310 

2100 110 

0 0 1 547,02 1547,02 -- 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

901 

1110502510 

0000 120 

2100000 735000 700 426,34 -34573,66 -- 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими 

поселениями 

901 

1110701510 

0000 120 

0 0 17 445,71 17445,71 +17445 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

901 

1130299510 

0000 130 

0 0 51 372,13 51372,13 +51400 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

901 

1169005010 

0000 140 

0 0 1 000,00 1000,00 +1000 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

901 

1170505010 

0000 180 

0 0 23 826,50 23826,50 +23900 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

901 

2020301510 

0000 151 

334319 334319 110 278,00 -224041 -168299 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

901 

2190500010 

0000 151 

0 0 -0,27 -0,27 -- 

 
 

 

По расходам:   
В соответствии с проектом решения Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым   на  2016  год  изменить  расходы:  

1.За  счет  изменений   доходной  части: 

по разделу/ подразделу 01 04 «Функционирование Правительства 

Российской  Федерации,  высших  исполнительных  органов  

государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации, местных  

администраций» 



Увеличение  расходов  по  коду 901 01 04 0120000190240  в  размере  

66945рублей  в  том  числе, 

1. Выполнение регулярного  сопровождения хозяйственной  

деятельности Заказчика  в  рамках  правового  консалтинга: 55000руб. 

2. Услуги  связи: Абонплата 263,99 х 12 мес. = 3167,88 руб. 

                          Интернет 460,00 х 12 мес. = 5520 руб. 

                          Междугородняя связь 100 х 12 мес. = 1200 руб. 

  План  6000 – (3170 + 5520 + 1200) = 3890 руб.                          

3. Приобретение  и  установка  водомера:  8055 руб. 

 

по разделу/ подразделу 01 13 «Другие общегосударственные  

вопросы»   

Увеличение  расходов по  коду 901 01 13 9510000190 240  в  размере  

4000 рублей  (продление права  использования программы для ЭВМ  

Система «Контур-Экстерн»  по  плану «Бюджетник»,  с применением  

встроенных  в  сертификат  СКЗИ  «КриптоПроCSP3.6»). 

Увеличение  расходов по  коду 901 01 13 9620000190 850 в  размере  

22800 рублей (налог на транспорт  за автомобили по утилизации   твердых   

бытовых  доходов). 

 

по разделу/ подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка»   

В  связи  с  привидением  в  соответствие   вида  расходов  (выплаты по 

зарплате и  начислениям  на  зарплату)  уменьшить  расходы  по  коду 901 02 

03 9210051180 110  в  размере  298722 рублей,  увеличить  расходы по 

коду901 00 03 9210051180 120  на  153170 рублей.  

Уменьшение   расходов  по   коду 901 00 03 9210051180 240  в  размере  

22747 рублей. 

 

2. За  счет  внутренней  переброски: 

по разделу/ подразделу 01 13 «Другие общегосударственные  

вопросы»  

Уменьшение расходов по  коду 901 01 13 9520000190 850 в  размере  

8000 рублей. 

Увеличение  расходов по  коду 901 01 13 9620000190 850 в  размере  

8000 рублей (налог на транспорт  за автомобили по утилизации   твердых   

бытовых  доходов). 

 

 

 

 



Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Остатки  средств  на  01.01.2016  года  составили  3134974,84 рублей.  

В связи с возникновением новых расходных обязательств), 

образовался дефицит бюджета муниципального  образования  

Раздольненское  сельское  поселение  в  сумме 3134,9 тыс.рублей. 

Источником внутреннего финансирования дефицита являются 

изменения остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств  бюджетов.  

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением 

требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Муниципальные контракты, заключенные от имени МО на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2016 году в объеме, не 

превышающем  сумму  остатка  не использованных бюджетных 

ассигнований  на  указанные  цели  в  2015  году , отсутствуют. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

В соответствии с проектом решения Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым   на  2016  год  изменить  расходы 

за  счет средств  свободного  остатка    на   начало  бюджетного  года: 

по разделу/подразделу 04 09 «Дорожное  хозяйство  (Дорожные  

фонды)»   

Увеличение  расходов по  коду  901 04 09 0500020020 240  в  размере  

600000,00 рублей (Техническое  обустройство  пешеходных  переходов  в  

районе  общеобразовательных, дошкольных  (согласно  решения   суда), 

установка  дорожных  знаков); 

по   разделу/подразделу   05 03  «Благоустройство» 

Увеличение  расходов по  коду  901 05 03 0300020020 240 в  размере  

2484900,00 рублей (Приобретение  детских  игровых  площадок, ремонт  

памятников (приобретение  материалов),  ремонт  тротуаров, центральной  

площади,  вывоз  стихийных  свалок,  кап.ремонт  уличного  освещения, 

обновление  контейнерного  парка); 

по   разделу/подразделу   11 02 «Массовый  спорт» 

Увеличение  расходов по  коду 901 11 02 0700020040 240 в  размере  

50000,00  рублей   (увеличение   расходов  на  софинансирование   

приобретения  спортивной  площадки). 

 

ВСЕГО  изменения  за  счет  средств  свободного  остатка на  начало  

бюджетного  года   3134900 рублей. 

 

 
 



Приложение № 1

к  решению   42-го   заседания  1-го   созыва  Раздольненского

сельского совета "Об  утверждении  бюджета муниципального

образования          Раздольненское        сельское       поселение

Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016  год"

от   "29"  декабря  2015г.  №247

(в  редакции  50 -го  заседания  1-го  созыва  Раздольненского

сельского      совета      от     "20"  мая 2016г.    № 298            

"О     внесении    изменений    в    решение    42-го   заседания

1-го       созыва       Раздольненского       сельского      совета

"Об   утверждении   бюджета   муниципального   образования

Раздольненское                      сельское                    поселение

Раздольненского   района   Республики   Крым   на   2016 год"

рублей

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма на 2016 год

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9513345

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6627300

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 6627300

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 7900

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7900

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 684400

1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог  с  организаций,  обладающих  земельным  

участком,  расположенным  в  границах  сельских  поселений 

(сумма  платежа (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по  

соответствующему  платежу,  в  том  числе  по  отмененному) 684400

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2193745

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 2100000

1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельскими поселениями 17445

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 51400

1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1000

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 23900

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 166020

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 166020

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 166020

Итого 9679365

Председатель Раздольненского  сельского совета -

Глава  администрации Раздольненского  сельского  поселения:                                                 П.П.Чернявский

Объем  поступлений  доходов  бюджета  муниципального  образования  Раздольненское  сельское  поселение  

Раздольненского района Республики Крым   по кодам видов (подвидов) доходов на 2016 год







Приложение №4
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 50го  заседания 1го созыва Раздольненского
сельского  совета  от "20" мая  2016г. №298
"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

руб.

Наименование
Код по бюджетной классификации

КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Администрация Раздольненского сельского поселения 901 12,814,265.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 8,218,688.00

901 0102 710,877.00

901 0102 0100000000 710,877.00

901 0102 0110000000 710,877.00

901 0102 0110000110 710,877.00

901 0102 0110000110 120 710,877.00

901 0104 2,268,224.00

901 0104 0100000000 2,268,224.00

901 0104 0120000000 2,268,224.00

901 0104 0120000110 1,442,095.00

901 0104 0120000110 120 1,442,095.00
901 0104 0120000190 826,129.00

901 0104 0120000190 240 813,129.00

Уплата прочих налогов и сборов 901 0104 0120000190 850 13,000.00
Резервные фонды 901 0111 1,000.00
Резервные фонды 901 0111 8500000000 1,000.00

901 0111 8510000000 1,000.00

901 0111 8510090000 1,000.00

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 8510090000 870 1,000.00
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 5,238,587.00

901 0113 9500000000 5,200,337.00

901 0113 9510000000 5,198,337.00

Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 901 0113 9510000110 5,193,178.00
901 0113 9510000110 110 5,193,178.00

Ведомственная структура расходов бюджета  Раздольненского  сельского  поселения 
 Раздольненского  района  Республики  Крым на  2016 год

Текущий финансовый 
годАдминистр

атор
Раздел 
подраздел

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Раздольненского сельского совета"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение 
деятельности председателя Раздольненского сельского совета"

Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского 
сельского поселения"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципаольных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского 
поселения"
Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) 
органов
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Раздольненского  сельского  поселения"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений
Обеспечение деятельности муниципального казенного учереждения 
"Учереждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами



901 0113 9510000190 5,159.00

901 0113 9510000190 240 5,159.00

901 0113 9520000000 2,000.00

Уплата прочих налогов и сборов  901 0113 9520000190 850 2,000.00

901 0113 9600000000 38,250.00

901 0113 9620000000 38,250.00

Уплата прочих налогов и сборов  901 0113 9620000190 850 38,250.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 166,020.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 166,020.00
Осуществление первичного воинского учета 901 0203 9200000000 166,020.00

901 0203 9210000000 166,020.00

901 0203 9210051180 166,020.00

901 0203 9210051180 120 153,170.00

901 0203 9210051180 240 12,850.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 1,630,000.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 1,580,000.00

901 0409 0500000000 1,580,000.00

901 0409 0500020020 1,580,000.00

901 0409 0500020020 240 1,580,000.00

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 50,000.00
901 0412 0600000000 50,000.00

901 0412 0600020050 50,000.00

901 0412 0600020050 240 50,000.00

ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 2,529,557.00
Благоустройство 901 0503 2,529,557.00

901 0503 0300000000 2,529,557.00

901 0503 0300020020 2,529,557.00

901 0503 0300020020 240 2,529,557.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 1100 270,000.00
Массовый спорт 901 1102 270,000.00

901 1102 0700000000 270,000.00

901 1102 0700020040 270,000.00

901 1102 0700020040 240 270,000.00

Итого 12,814,265.00

Председатель     Раздольненского    сельского    совета -

Глава администрации Раздольненского сельского поселения                                                       П.П.Чернявский

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы,  связанные с уплатой  ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым" 

Расходы на обеспечение функций  органов  местного самоуправления в 
рамках непрограммного  направления  расходов бюджета муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение

Расходы на признание  прав  и регулирование  отношений по 
муниципальной  собственности

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному 
военскому учету 
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная целевая  программа "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования муниципального образования Раздольненское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  
программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования 
муниципального образование Раздольненское сельское поселение 
Раздольненское сельское поселение на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки 
мероприятий празднования 71 й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 19411945 годов"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы " Программа финансовой поддержки мероприятий 
празднования 71 й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
19411945 годов"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие  
территории Раздольненского сельского поселения  на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой 
программы "Благоустройство и развитие  территории Раздольненского 
сельского поселения  на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Раздольненском сельском поселении на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском 
сельском поселении на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд





Приложение №4
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 50го  заседания 1го созыва Раздольненского
сельского  совета  от "20" мая  2016г. №298
"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")







Приложение 
к решению 50го внеочередного заседания 1го созыва Раздольненского
сельского  совета  от "20" мая  2016г. №298
"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

руб.

Наименование
Код по бюджетной классификации поправки Уточненный

Администратор КЦСР КВР (+,-) план на 2016 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Раздольненского сельского поселения 901 9,753,919.00 3060346 12,814,265.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 8,124,943.00 93745 8,218,688.00

901 0102 710,877.00 0 710,877.00
901 0102 0100000000 710,877.00

0 710,877.00
901 0102 0110000000 710,877.00 0 710,877.00
901 0102 0110000110 710,877.00

0 710,877.00
Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 901 0102 0110000110 120 710,877.00 0 710,877.00

901 0104 2,201,279.00
66945 2,268,224.00

901 0104 0100000000 2,201,279.00 66945 2,268,224.00
901 0104 0120000000 2,201,279.00 66945 2,268,224.00
901 0104 0120000110 1,442,095.00

0 1,442,095.00
Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 901 0104 0120000110 120 1,442,095.00 0 1,442,095.00

901 0104 0120000190 759,184.00
66945 826,129.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0120000190 240 746,184.00 66945 813,129.00
Уплата прочих налогов и сборов 901 0104 0120000190 850 13,000.00 0 13,000.00
Резервные фонды 901 0111 1,000.00 0 1,000.00
Резервные фонды 901 0111 8500000000 1,000.00 0 1,000.00

901 0111 8510000000 1,000.00 0 1,000.00
901 0111 8510090000 1,000.00 0 1,000.00

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 8510090000 870 1,000.00 0 1,000.00
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 5,211,787.00 26800 5,238,587.00

901 0113 9500000000 5,204,337.00 4000 5,200,337.00
901 0113 9510000000 5,194,337.00

4000 5,198,337.00
Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 901 0113 9510000110 5,193,178.00 0 5,193,178.00

901 0113 9510000110 110 5,193,178.00
0 5,193,178.00

901 0113 9510000190 1,159.00

4000 5,159.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 9510000190 240 1,159.00 4000 5,159.00

901 0113 9520000000 10,000.00 8000 2,000.00
Уплата прочих налогов и сборов  901 0113 9520000190 850 10,000.00 8000 2,000.00

901 0113 9600000000 7,450.00
30800 38,250.00

901 0113 9620000000 7,450.00 30800 38,250.00
Уплата прочих налогов и сборов  901 0113 9620000190 850 7,450.00 30800 38,250.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 334,319.00 168299 166,020.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 334,319.00 168299 166,020.00
Осуществление первичного воинского учета 901 0203 9200000000 334,319.00 168299 166,020.00

901 0203 9210000000 334,319.00 168299 166,020.00
901 0203 9210051180 334,319.00 168299 166,020.00
901 0203 9210051180 110 298,722.00

298722 0.00
901 0203 9210051180 120 0.00

153170 153,170.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0203 9210051180 240 35,597.00 22747 12,850.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 1,030,000.00 600000 1,630,000.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 980,000.00 600000 1,580,000.00

Поправки  в  бюджет  Раздольненского  сельского  поселения  Раздольненского  района  
Республики  Крым на  2016 год

Текущий финансовый 
годРаздел 

подраздел

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского 
сельского совета"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности 
председателя Раздольненского сельского совета"

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского 
поселения"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципаольных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Раздольненского сельского поселения"

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского  сельского  
поселения"

Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений
Обеспечение деятельности муниципального казенного учереждения "Учереждение 
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного 
направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым"

Расходы,  связанные с уплатой  ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым" 

Расходы на обеспечение функций  органов  местного самоуправления в рамках 
непрограммного  направления  расходов бюджета муниципального образования 
Раздольненское сельское поселение
Расходы на признание  прав  и регулирование  отношений по муниципальной  
собственности

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военскому учету 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами



901 0409 0500000000 980,000.00
600000 1,580,000.00

901 0409 0500020020 980,000.00

600000 1,580,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0409 0500020020 240 980,000.00 600000 1,580,000.00
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 50,000.00 0 50,000.00

901 0412 0600000000 50,000.00
0 50,000.00

901 0412 0600020050 50,000.00
0 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0600020050 240 50,000.00 0 50,000.00
ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 44,657.00 2484900 2,529,557.00
Благоустройство 901 0503 44,657.00 2484900 2,529,557.00

901 0503 0300000000 44,657.00 2484900 2,529,557.00
901 0503 0300020020 44,657.00

2484900 2,529,557.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 0300020020 240 44,657.00 2484900 2,529,557.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 1100 220,000.00 50000 270,000.00
Массовый спорт 901 1102 220,000.00 50000 270,000.00

901 1102 0700000000 220,000.00 50000 270,000.00
901 1102 0700020040 220,000.00

50000 270,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 1102 0700020040 240 220,000.00 50000 270,000.00

Итого 9,753,919.00 3060346 12,814,265.00

Председатель     Раздольненского    сельского    совета -
Глава администрации Раздольненского сельского поселения                                                       П.П.Чернявский

Муниципальная целевая  программа "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  
программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального 
образование Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское 
поселение на 2016 год"

Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий 
празднования 71 й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 19411945 
годов"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы " 
Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 19411945 годов"

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие  территории 
Раздольненского сельского поселения  на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы 
"Благоустройство и развитие  территории Раздольненского сельского поселения  на 
2016 год"

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Раздольненском сельском поселении на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 
2016 год"



Приложение 
к решению 50го внеочередного заседания 1го созыва Раздольненского
сельского  совета  от "20" мая  2016г. №298
"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"





Приложение №5
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 50 го  заседания 1го созыва  Раздольненского 
сельского совета от "20" мая 2016г. №298
"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

Наименование
КЦСР КВР

1 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8,218,688.00
0102 710,877.00

0102 0100000000 710,877.00

0102 0110000000 710,877.00
0102 0110000110 710,877.00

Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 0102 0110000110 120 710,877.00

0104 2,268,224.00

0104 0100000000 2,268,224.00

0104 0120000000 2,268,224.00
0104 0120000110 1,442,095.00

Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 0104 0120000110 120 1,442,095.00
0104 0120000190 826,129.00

0104 0120000190 240 813,129.00
Уплата прочих налогов и сборов 0104 0120000190 850 13,000.00
Резервные фонды 0111 1,000.00
Резервные фонды 0111 8500000000 1,000.00

0111 8510000000 1,000.00
0111 8510090000 1,000.00

Иные бюджетные ассигнования 0111 8510090000 870 1,000.00
Другие общегосударственные вопросы 0113 5,238,587.00

0113 9500000000 5,200,337.00
0113 9510000000 5,198,337.00

Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 0113 9510000110 5,193,178.00
0113 9510000110 110 5,193,178.00

Распределение расходов бюджета муниципального  образования  Раздольненского  
сельского  поселения  Раздольненского  района  Республики  Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам расходов на  2016 год

Текущий финансовый 
годРаздел 

подраздел

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского 
сельского совета"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности 
председателя Раздольненского сельского совета"

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского 
поселения"
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципаольных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Раздольненского сельского поселения"

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского  
сельского  поселения"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений
Обеспечение деятельности муниципального казенного учереждения 
"Учереждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами



0113 9510000190 5,159.00

0113 9510000190 240 5,159.00
0113 9520000000 2,000.00

Уплата прочих налогов и сборов  0113 9520000190 850 2,000.00
0113 9600000000 38,250.00

0113 9620000000 38,250.00
Уплата прочих налогов и сборов  0113 9620000190 850 38,250.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 166,020.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 166,020.00
Осуществление первичного воинского учета 0203 9200000000 166,020.00

0203 9210000000 166,020.00
0203 9210051180 166,020.00

0203 9210051180 120 153,170.00

0203 9210051180 240 12,850.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1,630,000.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1,580,000.00

0409 0500000000 1,580,000.00

0409 0500020020 1,580,000.00

0409 0500020020 240 1,580,000.00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,000.00

0412 0600000000 50,000.00

0412 0600020050 50,000.00

0412 0600020050 240 50,000.00
ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2,529,557.00
Благоустройство 0503 2,529,557.00

0503 0300000000 2,529,557.00

0503 0300020020 2,529,557.00

0503 0300020020 240 2,529,557.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 270,000.00
Массовый спорт 1102 270,000.00

1102 0700000000 270,000.00

1102 0700020040 270,000.00

1102 0700020040 240 270,000.00

Итого 12,814,265.00

Председатель     Раздольненского    сельского    совета -

Глава администрации Раздольненского сельского поселения                                              П.П.Чернявский

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд
Расходы,  связанные с уплатой  ежегодного членского взноса в Ассоциацию 
"Совет муниципальных образований Республики Крым" 

Расходы на обеспечение функций  органов  местного самоуправления в рамках 
непрограммного  направления  расходов бюджета муниципального образования 
Раздольненское сельское поселение
Расходы на признание  прав  и регулирование  отношений по муниципальной  
собственности

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военскому 
учету 
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная целевая  программа "Ремонт и содержание дорог общего 
пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой  
программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального 
образование Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское 
поселение на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий 
празднования 71 й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 19411945 
годов"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы " 
Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 19411945 годов"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие  территории 
Раздольненского сельского поселения  на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой 
программы "Благоустройство и развитие  территории Раздольненского сельского 
поселения  на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Раздольненском сельском поселении на 2016 год"
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении 
на 2016 год"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд





Приложение №5
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 50 го  заседания 1го созыва  Раздольненского 
сельского совета от "20" мая 2016г. №298
"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")







Приложение №6
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 50го заседания 1го созыва Раздольненского
сельского совета от "20"  мая  2016г. №298
"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

Распределение расходов бюджета  муниципального образования  Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района  Республики Крым по  целевым  статьям, видам  расходов,  

разделам,  подразделам  на  2016 год

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый год
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5

0100000000 2,979,101

0110000000 710,877

0110000110 120 0102 710,877

0120000000 2,268,224

0120000110 120 0104 1,442,095

0120000190 240 0104 813,129

0120000190 850 0104 13,000

0300000000 2,529,557

Благоустройство 0300020020 240 0503 2,529,557
0500000000 1,580,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0500020020 240 0409 1,580,000
0600000000 50,000

Другие вопросы в области национальной экономики 0600020050 240 0412 50,000
0700000000 270,000

Массовый спорт 0700020040 240 1102 270,000
Резервные фонды 8500000000 1,000

8510090000 850 0111 1,000
Осуществление первичного  воинского  учета 9200000000 166,020
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9210051180 120 0203 153,170
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9210051180 240 0203 12,850

9500000000 5,200,337

Другие общегосударственные вопросы 9510000110 110 0113 5,193,178
Другие общегосударственные вопросы 9510000190 240 0113 5,159
Другие общегосударственные вопросы 9520000190 850 0113 2,000

9600000000 38,250

Другие общегосударственные вопросы 9620000190 850 0113 38,250
Итого 12,814,265

Председатель  Раздольненского  сельского  совета -  

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Раздольненского сельского совета"

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского 
сельского поселения"

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие  
территории  Раздольненского сельского поселения   на 2016 год"

Муниципальная целевая  программа "Ремонт и содержание дорог 
общего пользования муниципального образования Раздольненское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 
2016год"

Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки 
мероприятий празднования 71 й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 19411945 годов"

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"

Резервный фонд  Администрации Раздольненского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  
в  рамках  непрограмного  направления  расходов  бюджета 
муниципального образования Раздольненское сельское поселение



Глава администрации Раздольненского сельского поселения            П.П.Чернявский



Приложение №6
к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального
образования Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"
от "29" декабря 2015г. №247
(в редакции 50го заседания 1го созыва Раздольненского
сельского совета от "20"  мая  2016г. №298
"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального образования
Раздольненское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

Распределение расходов бюджета  муниципального образования  Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района  Республики Крым по  целевым  статьям, видам  расходов,  

разделам,  подразделам  на  2016 год



           П.П.Чернявский



Приложение №7

к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    

сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального

образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

от "29" декабря 2015г. №247

(в редакции решения 50го заседания 1го созыва Раздольненского

сельского совета от "20" мая 2016г. №298

"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального
образования  Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

Источники финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение  Раздольненского  района  Республики  Крым  на 2016 год
(рублей)

Код бюджетной классификации Сумма
1 2 3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 3,134,900

000 01 00 00 00 00 0000 000 3,134,900

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 3,134,900

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 9,679,365

001 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 9,679,365
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 9,679,365
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9,679,365
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12,814,265
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12,814,265
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 12,814,265
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 12,814,265

П.П. Чернявский

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрграмм), 
кодов экономической классификации источников финансирования дефицита бюджета

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

Председатель Раздольненского сельского 
совета - глава администрации  Раздольненского 
 сельского  поселения



Приложение №7

к решению 42го заседания 1го  созыва  Раздольненского    

сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального

образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

от "29" декабря 2015г. №247

(в редакции решения 50го заседания 1го созыва Раздольненского

сельского совета от "20" мая 2016г. №298

"О внесении  изменений в решение 42го заседания
1го созыва Раздольненского сельского совета
 "Об  утверждении бюджета муниципального

Раздольненского района Республики Крым на 2016год")


